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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 18. marts 2011 stillet følgende spørgsmål nr.
331 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Lennart Damsbo-Andersen (S).

Spørgsmål nr. 331:
”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Aben sidder bedst på Støjbergs skulder”
i Danske Kommuner, nr.7/2011.”

Endeligt svar:
Varighedsbegrænsningen på sygedagpengene udgør et vigtigt fikspunkt for såvel 
den sygemeldte, som for kommunen. Den skal sikre, at kommunen fokuserer på at 
færdigbehandle sygedagpengesagen og få den sygemeldte tilbage i job inden udlø-
bet af sygedagpengeperioden. Hvis en person kan modtage sygedagpenge i et ube-
grænset antal år vil det hurtigt fjerne fokus fra, at en langtidssyg skal hjælpes tilba-
ge i job. 

Jeg kan i den sammenhæng oplyse, at Sverige indførte en tilsvarende tidsbegræns-
ning på sygedagpengeydelsen i 2008. Det gjorde de netop fordi, der var alt for 
mange sygedagpengemodtagere, der modtog sygedagpenge i en lang årrække.

Det er derfor helt afgørende, at kommunerne aktivt handler og hjælper de syge-
meldte. Det er også baggrunden for, at jeg for nylig holdt et møde med Kommu-
nernes Landsforening. Jeg vil have fokus på, hvordan vi kan gøre opfølgningen for 
sygemeldte endnu bedre. For der er ingen tvivl om, at hvis kommunerne giver de 
sygemeldte en effektiv sygeopfølgning med en tidlig og hyppig dialog og har god 
kontakt til de relevante aktører, er det af afgørende betydning for længden af syge-
dagpengeforløbene. 

Der er stor forskel på, hvordan kommunerne griber opgaven an. Jeg har derfor 
sammen med Kommunernes Landsforening sat et arbejde i gang for at afdække 
best practice i kommunernes opfølgning i sygedagpengesager for på den måde at 
skabe inspiration for landets øvrige kommuner. 
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Jeg vil dog gerne slå fast, at det heldigvis er undtagelsen, at sygedagpengene stop-
per før den sygemeldte er rask. Der findes jo også en række muligheder for at for-
længe sygedagpengene i særlige tilfælde. Forlængelsesmulighederne kan også bru-
ges i forlængelse af hinanden.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


